

Dodatok č. 1
K Rámcová zmluva na dodanie potravín č. 21/2024
(ďalej len „zmluva“)

uzatvorená podľa § 269 ods. 2, § 409 Obchodného zákonníka, zákon č. 513/1991 Z. z. a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 1“)

Čl. 1
medzi týmito zmluvnými stranami

Kupujúci

Názov:	Centrum sociálnych služieb AMETYST
Sídlo:	Tovarné 117, 094 01 Tovarné
Zástupca:	PhDr. Jozef Sabol, riaditeľ CSS AMETYST
IČO:	00 696 374
DIČ:	2020635485
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica SR
Tel./Fax:	057/44 95 234
(ďalej len „kupujúci“)	

a

Predávajúci

Názov:	PODVIHORLATSKÉ PEKÁRNE A CUKRÁRNE a.s.
Sídlo:	Mierová 34, 066 54 Humenné
Zástupca:	Ing. Peter Tomko, predseda predstavenstva
IČO:	30414253
DIČ:	2020510624
IČ DPH:	SK2020510624
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
Tel./e-mail:	057/7752446
ppac@ppac.sk.	
(ďalej len „predávajúci“)	

predávajúci a kupujúci ďalej spoločne aj „zmluvné strany“ alebo jednotlivo
„zmluvná strana“

1.3 Zmluvné strany po vzájomnej dohode upravujú Rámcovú dohodu s názvom „**Nákup potravín pre CSS Ametyst na rok 2025**“ pre časť **1 Chlieb a pečivo**“ zo dňa 29.11.2024 týmto Dodatkom č. 1 nasledovne:

PREAMBULA

Od 01.01.2025 nadobúda účinnosť novela a zákona o DPH, ktorou dochádza aj k zmene výšky sadzieb DPH na jednotlivé potraviny. S ohľadom na uvedené nedochádza k podstatnej zmene, ale je potrebné pristúpiť k zmene rámcovej dohody v zmysle § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Z dôvodu novely zákona o DPH sa zmluvné strany dohodli na aktualizácii jednotkových cien s DPH v zmysle platného zákona tak, ako je uvedené v Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 Štruktúrovaný rozpočet ceny.

Čl. I
Predmet Dodatku č. 1

1. V článku 3. bod 1 ktorého pôvodné znenie je:
Zmluvné strany dohodli cenu predmetu zmluvy nasledovne:
Celková Kúpna cena tovaru je dohodnutá stranami rámcovej dohody maximálne vo výške:
30 336,10 Eur bez DPH, (slovom: tridsaťtisícristotridsaťšesť eur 10 centov)
teda 34 986,62 Eur s DPH (slovom: tridsaťštyritisícdeväťstoosemdesiatšesťeur, šesťdesiatdva centov) počas doby trvania tejto rámcovej dohody

sa mení tak že po novom znie:

Celková Kúpna cena tovaru je dohodnutá stranami rámcovej dohody maximálne vo výške:
30 336,10 Eur bez DPH, (slovom: tridsaťtisícristotridsaťšesť eur 10 centov)
teda 34 116,58 s DPH (slovom: tridsaťštyritisícstošestnásťeur, päťdesiatosem centov)) počas doby trvania tejto rámcovej dohody

2. V článku 9 Záverečné ustanovenia sa 3 mení a po novom znie:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy

Príloha č. 1 - Opis predmetu zákazky

Príloha č. 2 - Štruktúrovaný rozpočet ceny

Príloha č. 3 - Zoznam subdodávateľov (ak je uplatniteľné)

Príloha č.4 - Štruktúrovaný rozpočet, aktualizácia od 01.01.2025

Čl. II
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody s názvom „**Nákup potravín pre CSS Ametyst na rok 2025**“ pre **časť 1 Chlieb a pečivo**“ zo dňa 29.11.2024 ostávajú naďalej v platnosti a účinnosti.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami **a účinnosť od 01.01.2025**. Dodatok je povinne zverejňovaný v CRZ.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre predávajúceho a dve pre kupujúceho.
4. Tento Dodatok č. 1 uzavreli zmluvné strany slobodne, vážne, žiadna z nich nekonala v tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si každá zo zmluvných strán riadne prečítala, porozumela mu a na znak súhlasu Zmluvné strany dodatok podpisujú.

V Tovarnom dňa 12.12.2024

V Humennom, dňa 4.12.2024

.....
za kupujúceho
PhDr. Jozef Sabol
riaditeľ CSS AMETYST

.....
za predávajúceho
Ing. Peter Tomko
predseda predstavenstva

Verejný obstarávateľ:	
Centrum sociálnych služieb AMETYST, 094 01 Tovarné 117	
Zákazka:	
Nákup potravín pre CSS AMETYST na rok 2025, časť 1: Chlieb a pečivo	

Dodávateľ:	
Meno: PODVIHORLATSKE PEKARNE A CUKRARNE a.s.	
Sídlo: Mierová 34, 066 54 Humenné	
IČO: 30414253	IČ DPH: SK2020510624

Pol.č.	Názov položky	MJ	Predpokl. množstvo	JC v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Cena celkom v EUR s DPH
1	Chlieb tmavý krájaný, min. 900g balený - pšeničná múka 46%, pitná voda, ražná múka 11%, jedlá soľ, droždie, pšeničný škrob, zemiaková múka, jačmenný slad, sójová múka, jačmeň, rasca	ks	5 000,00	1,44	5 %	7 200,00	360,00	7 560,00
2	Chlieb pšenično -ražný krájaný min. 1000g balený - pšeničná múka 50%, pitná voda, ražná múka 12%, jedlá soľ, zemiakové vločky, droždie, pražený jamenný slad, regulátor kyslosti octan vápenatý, rasca	ks	2 000,00	1,60	5 %	3 200,00	160,00	3 360,00
3	Žemľa malá, min.50g - pšeničná múka, droždie, rastlinný tuk	ks	4 000,00	0,12	5 %	480,00	24,00	504,00
4	Žemľa grahamová, min.50g - pšeničná múka, graham, voda, droždie, rastlinný tuk	ks	2 000,00	0,13	5 %	260,00	13,00	273,00
5	Žemľa veľká min.100g - pšeničná múka, droždie, rastlinný tuk	ks	200	0,19	19 %	38,00	7,22	45,22
6	Biely koláč krájaný, balený, min.700g - pšeničná múka, pitná voda, cukor, rastlinný tuk	ks	1 300,00	2,05	19 %	2 665,00	506,35	3 171,35
7	Sendvič krájaný, min.350g - pšeničná múka, pitná voda, droždie, rastlinný tuk, jedlá soľ, cukor	ks	1 900,00	0,84	19 %	1 596,00	303,24	1 899,24
8	Vianočka krájaná, min. 400g balená - pšeničná múka, pitná voda, cukor, rastlinný tuk, droždie, soľ, vajcia	ks	600	1,20	19 %	720,00	136,80	856,80
9	Opekance min. 200g balené - pšeničná múka, pitná voda, cukor, rastlinný olej repkový, droždie, jedlá soľ	kg	15	0,90	19 %	13,50	2,57	16,07
10	Veľkonočná pascha, min. 120g - pšeničná múka, voda, cukor, rastlinný tuk	ks	150	0,60	19 %	90,00	17,10	107,10
11	Bageta, min. 100g - pšeničná múka, pitná voda, droždie, jedlá soľ	ks	30	0,22	19 %	6,60	1,25	7,85
12	Rožok graham, min. 50g - pšeničná múka, graham, voda, droždie, rastlinný tuk	ks	4 000,00	0,13	5 %	520,00	26,00	546,00
13	Rožok tukový, min. 50g - pšeničná múka, voda, droždie, rastlinný tuk	ks	9 000,00	0,11	5 %	990,00	49,50	1 039,50
14	Rožok tukový, min. 100g - pšeničná múka, voda, droždie, rastlinný tuk	ks	1 200,00	0,19	19 %	228,00	43,32	271,32
15	Rožok sójový, min. 50g - pšeničná múka, pitná voda, rasca, viacvrznná zmes, soľ	ks	200	0,14	5 %	28,00	1,40	29,40

Pol.č.	Názov položky	MJ	Predpokl. množstvo	JC v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Cena celkom v EUR s DPH
16	Rožok sladký (lúpačka,makovka), min. 80g - pšeničná múka, pitná voda, cukor, droždie, rastlinný tuk, mak	ks	2 000,00	0,23	19 %	460,00	87,40	547,40
17	Rožok pizza, min. 100g - pšeničná múka, pitná voda, soľ, droždie, rastlinný tuk, pizza zmes	ks	1 000,00	0,35	19 %	350,00	66,50	416,50
18	Slaninkový rožok, min. 65g- pšeničná múka, pitná voda, soľ, droždie, rastlinný tuk, slanina	ks	1 000,00	0,57	19 %	570,00	108,30	678,30
19	Čokoládový croissant, min. 50g - kysnuté cesto sladké, náplň: čokoláda	ks	2 500,00	0,44	19 %	1 100,00	209,00	1 309,00
20	Šatôčka lekvárová, 70g min. 70g balená - kysnuté cesto, náplň: lekvár	ks	2 500,00	0,41	19 %	1 025,00	194,75	1 219,75
21	Šatôčka tvarohová, min. 70g balená - kysnuté cesto, náplň: tvaroh	ks	1 500,00	0,41	19 %	615,00	116,85	731,85
22	Závin ovocný/tvar.višňa-tvar.marh/,min. 300g - pšeničná múka, ovocná náplň, cukor, pitná voda, droždie	ks	100	1,35	19 %	135,00	25,65	160,65
23	Závin kakaový/kak mak,orech,škor/ min. 300g pšeničná múka, náplň, cukor, pitná voda, droždie	ks	100	1,60	19 %	160,00	30,40	190,40
24	Pfund. taštička ovocná, min. 70g - pľundrové cesto sladké, náplň: marmeláda70g	ks	1 500,00	0,47	19 %	705,00	133,95	838,95
25	Šiška nugátová, min. 50g - kysnuté cesto sladké, náplň: nugát	ks	1 500,00	0,38	19 %	570,00	108,30	678,30
26	Tlačený koláč s náplňou, min. 60g - pšeničná múka, voda, cukor, soľ, náplň: tvaroh, lekvár, posypka	ks	500	0,38	19 %	190,00	36,10	226,10
27	Osie hniezdo škoricové, min. 80g - kysnuté cesto sladké, náplň: škorica, kakao	ks	1 000,00	0,39	19 %	390,00	74,10	464,10
28	Strúhanka min. 400g - pšeničná múka, pitná voda, droždie, rastlinný olej, jedlá soľ	kg	300	0,67	19 %	201,00	38,19	239,19
29	Bábovka min. 400g balená - pšeničná múka, cukor, soľ, vajcia	ks	600	2,80	19 %	1 680,00	319,20	1 999,20
30	Kaiserka biela min. 50g - pšeničná múka, pitná voda, droždie, bravčová masť	ks	100	0,13	5 %	13,00	0,65	13,65
31	Kaiserka cereálna min. 50g - pšeničná múka, voda, droždie, rastlinný tuk, posyp	ks	100	0,21	5 %	21,00	1,05	22,05
32	Pletenka tuková min. 100g - pšeničná múka, voda, droždie, rastlinný tuk	ks	100	0,21	19 %	21,00	3,99	24,99
33	Šatôčka jablková min. 60g - kysnuté cesto, náplň: jablko	ks	500	0,45	19 %	225,00	42,75	267,75
34	Veľkonočný mazanec tukový min. 380g balený zloženie: pšeničná múka, voda, cukor, rastlinný tuk	ks	50	1,00	19 %	50,00	9,50	59,50

Pol.č.	Názov položky	MJ	Predpokl. množstvo	JC v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Cena celkom v EUR bez DPH	Výška DPH v EUR	Cena celkom v EUR s DPH
35	Šatôčka orechová min. 60g - kysnuté cesto, náplň: orechy	ks	500	0,46	19 %	230,00	43,70	273,70
36	Šiška lekvárová min. 50g - kysnuté cesto sladké, náplň: lekvár	ks	500,00	0,38	19 %	190,00	36,10	226,10
37	Osie hniezdo vanilkové min. 100g - kysnuté cesto sladké, náplň: vanilkový pudring	ks	500	0,47	19 %	235,00	44,65	279,65
38	Štrúdľa /jablk.orech,mak-jab/min. 300g - pšeničná múka, cukor, pitná voda, droždie, náplň: jablko/orechy/mak	ks	200	4,30	19 %	860,00	163,40	1 023,40
39	Bezlepkový chlieb min. 210g - bezgluténová zmes, voda, droždie	ks	400	1,70	5 %	680,00	34,00	714,00
40	Bezlepkové rožky min. 100g - bezgluténová zmes, voda, droždie	ks	150	1,20	19 %	180,00	34,20	214,20
41	Bezlepková vianočka min. 200g - bezgluténová zmes, voda, droždie	ks	50	2,80	19 %	140,00	26,60	166,60
42	Mafiny balené/rôzne druhy/ min. 60g - pšeničná múka, cukor, vajcia, mlieko, kypriace látky	ks	500,00	0,53	19 %	265,00	50,35	315,35
43	Mini závin /rôzne druhy balený min. 100g - pšeničná múka, vajcia, droždie, mlieko	ks	500	0,53	19 %	265,00	50,35	315,35
44	Kvaskový chlieb krájaný min. 500 g - pšeničná múka, ražná múka,voda,soľ,rasca	ks	400	1,45	5 %	580,00	29,00	609,00
45	Špaldový chlieb min. 500g - špaldová múka, voda, soľ, droždie	ks	100	1,95	5 %	195,00	9,75	204,75
Maximálna cena celkom za dodanie požadovaného predmetu zákazky :					x	30 336,10	3 780,48	34 116,58

Dátum:	4.12.2024
Meno oprávnenej osoby:	Ing. Peter Tomko, predseda predstavenstva
Podpis:	